
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 74 af 29. november 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra ikkemedlem af udvalget Zenia Stampe (RV). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

4. december 2024 
J.nr. 2024 - 7038 

  

Offentligt
L 82 - endeligt svar på spørgsmål 74

Skatteudvalget 2024-25Offentligt
KUU Alm.del - Bilag 66
Kulturudvalget 2024-25
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Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte det hensigtsmæssige i, at arvinger og kunstnere af administrative 

og transparensmæssige årsager håndteres ens i momsmæssig forstand? 

 

Svar 

Formålet med lovforslaget er at bringe retstilstanden på området i overensstemmelse med 

EU-retten. Det er både Skatteministeriets og Justitsministeriets juridiske vurdering, at den 

gældende retstilstand ikke er i overensstemmelse med EU-retten og derfor skal ændres. 

 

Momsfritagelsen for forfattere og kunstnere er personlig og kan ikke anvendes af andre – 

det vil sige fx hverken forvaltningsorganisationer eller arvinger, jf. også min besvarelse af 

SAU L 82 – spørgsmål 65. Det er således ikke muligt at håndtere kunstnere og arvinger 

ens i momsmæssig forstand, medmindre Danmark vælger ikke længere at benytte den 

særlige momsfritagelse for kunstnere, hvilket vil medføre, at begge persongrupper bliver 

momspligtige. 
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